
ATOS DE PROVIMENTO E VACÂNCIA - FUNÇÕES DE CONFIANÇA E CARGOS COMISSIONADOS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

02-JUN-25 03:18 TARDEData:

Mês de referência: 05/2025

Página 1 de 2

05/05/2025

05/05/2025

05/05/2025

05/05/2025

07/05/2025

09/05/2025

09/05/2025

14/05/2025

15/05/2025

23/05/2025

26/05/2025

27/05/2025

05/05/2025

05/05/2025

05/05/2025

05/05/2025

09/05/2025

09/05/2025

14/05/2025

15/05/2025

15/05/2025

23/05/2025

NOME

BEATRIZ DUMET DE AGUIAR

DESIREE BRANDAO MULLER

LETICIA SOUZA LIMA

MICHEL CONCEICAO DOS SANTOS

CRISTIANO BITENCOURT DA SILVA

DJANEIDE CARDOSO DA SILVA

SILAS CORREA PEIXOTO

MATEUS DE SANTANA CARVALHO

MARCELO TADEU XAVIER SANTOS

AMANDA SOUZA DOS SANTOS

MARCOS BARBOSA DA SILVA JUNIOR

TAMIRES SOUZA DOS SANTOS

DESIREE BRANDAO MULLER

LETICIA SOUZA LIMA

MICHEL CONCEICAO DOS SANTOS

SEGIBERTO PEREIRA DE SOUSA

BEATRIZ GABRIELE FERREIRA DE OLIVEIRA

SILAS CORREA PEIXOTO

ALANA CARVALHO NASCIMENTO

JOAO FABIO DOS SANTOS

MARCELO TADEU XAVIER SANTOS

MARLY CARVALHO DE MACEDO

FUNÇÃO DE CONFIANÇA/CARGO
COMISSIONADO

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

ATO 
DATA DE PUBLICAÇÃO
NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

CHEFE DE SEÇÃO - LEI Nº 11.916 DE 
27/05/2010

ASSESSOR TECNICO ADMINISTRATIVO DA
PRESIDENCIA -LEI 13968/18

ASSESSOR-13968/18-56516/89-5772/90-
6577/94-11916/10-13935/18

COORDENADOR DE PRODUÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO - LEI 11.918/2010

CHEFE DE POSTO SETORIAL - LEI N.º 
11.170 26/08/2008

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA - LEI 
10.845/2007

CHEFE DE SEÇÃO - LEI Nº 11.916 DE 
27/05/2010

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA - LEI 
10.845/2007

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSESSOR-13968/18-56516/89-5772/90-
6577/94-11916/10-13935/18

CHEFE DE POSTO SETORIAL - LEI N.º 
11.170 26/08/2008

COORDENADOR DE PRODUÇÃO E 
SUPORTE TÉCNICO - LEI 11.918/2010
CHEFE DE SEÇÃO - LEI Nº 11.916 DE 

27/05/2010
ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 

13967/2018 -11915/2010
DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA - LEI 

10.845/2007
CHEFE DE SEÇÃO - LEI Nº 11.916 DE 

27/05/2010
ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA - LEI 
10.845/2007

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007
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27/05/2025

27/05/2025

28/05/2025

NOME

MURILO PATRICK CERQUEIRA GUEDES

RAFAEL COELHO CARNEIRO

MARCELO AMARAL DA SILVEIRA

FUNÇÃO DE CONFIANÇA/CARGO
COMISSIONADO

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

ATO 
DATA DE PUBLICAÇÃO
NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007


